CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES a JEFERSON BERTI pela excelente organização da 14º
Parada LGBTQIA + de Indaiatuba - SP.

Jeferson Berti que iniciou o movimento desde sua primeira edição e hoje está como
presidente na 14º edição da Parada, com o tema “celebrar o amor e não o ódio”, que
tem como um dos objetivos de combater o racismo e a homofobia, a 14º parada
LGBTOQIA+ contou com a presença de mais de 15 mil pessoas e foi um sucesso.

O evento realizado no dia 10 de setembro de 2023, acorreu na Avenida Engenheiro
Fábio Roberto Barnabé — Parque Ecológico, em um amplo espaço com diversas
personalidades, movimentando a rede hoteleira e diversos comércios em nosso
município, sendo notícia com destaque e dando visibilidade para várias cidades em
nosso estado.

Na certeza de nosso Inteiro respeito, receba o manifesto em Moção de
Congratulações, que reconhece o empenho e o profissionalismo no evento.

Sala das Sessões, aos 13 de setembro de 2023.

Jorge Lulg Lepinsk
Verêandor

PROT-CMI 4033/2023
13/09/2023 - 09:29
MOC 254/2023